
 

Lucie Mrázková, Dawson Jewellers, Irsko 

V únoru roku 2023 jsem se díky naší škole SOŠ Uměleckořemeslná s. r. o. v rámci projektu 

Erasmus+ zúčastnila čtyřtýdenní stáže v Irsku. 

Pracovala jsem ve firmě Dawson Jewellers v Dublinu, která se specializuje nejen na prodej, 

výrobu a opravu šperků, ale i na značkové hodinky Rolex, Cartier, Breitling a jiné.  

Zlatnictví Dawson Jewellers se nachází v blízkosti ulice Grafton Street a také poblíž krásného 

parku St. Stephen’s Green, kde jsem ráda trávila volný čas. 

Hned první den se mi dostalo velmi vřelého přijetí. V dílně pracují dva hodináři a zlatník 

Charlie, který mě měl po celou dobu stáže na starosti. První týden jsem ve své náplni práce 

měla nejen činnosti spojené s mým oborem. Hned ze začátku mi bylo svěřeno vyleštit Rolex 

hodinky. Nikdy před tím jsem hodinky neleštila, proto jsem měla trochu obavy. Vše mi bylo 

vysvětleno, tudíž se mi to bez problému podařilo. Od té doby jsem leštila šperky a hodinky 

bez obav. Do rukou se mi dostaly šperky a hodinky různých druhů. Poprvé jsem se setkala s 

diamanty.  

Druhý týden stáže jsem se dostala ke zpracování celé zakázky. Mým úkolem byla výroba 

stříbrných náramků. Při výrobě jsem použila řadu postupů, které znám ze školy, pracovala 

jsem s novými přístroji a vyzkoušela si i nové metody jako je tavení drahých kovů a 

galvanické pokovování. Zbytek stáže se nesl v tomto duchu. 

Všichni zaměstnanci z firmy byli na mě moc hodní. Poslední den mi připravili dort 

s přáníčkem, kde se všichni podepsali.  

Víkendy jsem měla na poznávání zdejší kultury, historie, jídla a nádherné přírody. Poznala 

jsem řadu zajímavých míst. Moje první kroky vedly do katedrály St.Patrick Cathedral. 

Navštívila jsem také proslulý Guinness Storehouse, Cliffs of Moher, maják Howth, vodopády 

Powerscourt a mnoho dalších. Měsíc únor je v Irsku jiný, než na který jsem zvyklá z Čech. Je 

plný rozkvetlých jarních květin, kterých je v Dublinu nesčetně.  

Tento měsíc jsem si moc užila, potkala nové lidi, získala spoustu zkušeností a odnesla si 

krásné zážitky na které budu dlouho vzpomínat. Celý pobyt se uskutečnil díky grantu, který 

uhradil letenky, ubytování, stravu a kapesné. Díky Erasmus+ jsem získala nejen nové 

zkušenosti, ale i přátele. 



 

                                                           


